
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33351 Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 021/2017 por prazo determinado – 
Res.002/2012.CD/FCG.Res.001/2016
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e LUIZ HENRIQUE 
DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa para Professor Visitante Incentivo 
Profi ssional
Valor Mensal: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
Autorização: Processo nº 2017/56038 - At: 8486 – ND: 339048 
– FT: 0261
Assinatura: 03.04.2017 - Vigência: 03.04.2017 a 02.04.2019
Ordenador: Suely Fraiha – Superintendente em exercício

Protocolo: 164897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 166/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos da CI s/n de 24/03/2017 da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio e Atestado Médico, 
Hospital Saúde da Mulher de 21/03/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor, Raimundo Alexandre dos Santos Carneiro, 
matrícula funcional nº 7005652/1, ocupante do cargo de 
Locutor Apresentador, lotado na Coordenadoria de Jornalismo 
da Rádio, no período de 21 a 27/03/2017, sem prejuízo de sua 
remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 164879

ERRATA
.

Errata de Portaria de Designação nº 123/2017, de 06 de março de 2017.
Publicada no DOE nº 33.335, de 17 de março de 2017;
Protocolo nº 156531
Onde se lê: para responder pela Diretoria administrativa e 
Financeira no período de 01/03/2017 a 30/03/2017;
Leia-se: para responder pela Diretoria administrativa e Financeira 
no período de 06/03/2017 a 04/04/2017;
Ordenador de Despesa:
Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo: 165375

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 211/2017 DE 07 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 149536/2017 
de 07/04/2017.
R E S O L V E:
2 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora FRANCINEA 
MARIA DA SILVA PIMENTA, ocupante do cargo Chefe de 
Gabinete, matrícula nº 5140706/3 e CPF; nº 430.143.132-20 
no valor de R$ 220,00 (Duzentos e Vinte reais) obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 165174

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 210/2017 DE 06 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Paraense 
de Radiodifusão:
SERVIDOR: Juliana Fernandes de Souza
Matrícula: 57234094/2
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 08/05/2017 A 06/06/2017
SERVIDOR: Henrique Quadros de Menezes
Matrícula: 55585633/2
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Haroldo de Souza Corrêa
Matrícula: 3180450/1
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: George Ferreira Mendes
Matrícula: 7003137/1
Período Aquisitivo: 2016/2016
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Antonio Luiz da Silveira Lima
Matrícula: 7004273/1
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Wilson da Costa Barros
Matrícula: 7005156/1
Período Aquisitivo: 2015/2016
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Jackelyne Christyen Costa Souza
Matrícula: 51855603/2
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 22/05/2017 A 20/06/2017
SERVIDOR: Ana Paula Bezerra da Silva
Matrícula: 54196948/5
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Paloma Liv Né de Andrade Lima
Matrícula: 54197900/5
Período Aquisitivo: 2015/2016
Período de Gozo: 22/05/2017 A 20/06/2017
SERVIDOR: Shirley Moana Mendes Soares
Matrícula: 57234845/2
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Altamir Bezerra Silva
Matrícula: 7004494/1
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 08/05/2017 A 06/06/2017
SERVIDOR: Emerson Mendes M. de Souza
Matrícula: 5890291/1
Período Aquisitivo: 2015/2016
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Paulo Afonso Rodrigues da Silva
Matrícula: 5156572/1
Período Aquisitivo: 2014/2015
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
SERVIDOR: Mariana Tupiassu Cardoso
Matrícula: 57175339/3
Período Aquisitivo: 2016/2017
Período de Gozo: 02/05/2017 A 31/05/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 165358

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

P O R T A R I A  Nº 209 /2017, DE 06 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011, e de acordo com a Lei 
Estadual  nº 7.215, de 03.11.2008;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/128403 de 
27/03/2017; de substituição de férias;
R E S O L V E:
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora LÍCIA 
MARIA PAIVA DE OLIVEIRA ROZENDO, matrícula funcional nº 
303380/1, Cargo comissionado de Diretor, lotada na Diretoria 
Administrativa e Financeira - DAF; anteriormente programada 

para 01 a 30/03/2017, conforme Portaria nº 122/2017, de 
06.06.2017, publicada no DOE nº 33.335, de 17.03.2017, 
fi cando o novo período para 06.03.2017 a 04/04/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 165181

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS
Termo N. º 010/2017
ÓRGÃO DOADOR: Fundação Paraense de Radiodifusão
ÓRGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR (A): CENTRO SOCIAL, 
ESPORTIVO, CULTURAL, DAS ADVERSIDADES
Tendo em vista o Processo n° 2017/24177 de 18 de janeiro de 
2017, fi ca efetivada através do presente documento a doação 
do (s) bem (ns) abaixo discriminado (s). Tendo em vista o 
Processo n° 2017/24177 de 18 de janeiro de 2017, fi ca efetivada 
através do presente documento a doação do (s) bem (ns) abaixo 
discriminado (s):

Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 31 FICHARIO EM ACRIL., DE MESA, P/ FICHA DE .....
2 130 FICHARIO EM ACO, TAMPA EM ACRILICO, PARA MESA

3 1460 DISTRIBUIDOR DE AUDIO,STEREO, PARA FM, 
-15A10DBM, 1500OHMS

4 4292 VIDEO CASSETE
5 4516 VIDEO CASSETE
6 4755 MONITOR DE VIDEO, 15”
7 4765 VIDEO CASSETE
8 4766 VIDEO CASSETE
9 4850 TOCA DISCOS VINIL DIGITALIZADOR P/ MP3
10 5201 VIDEO CASSETE
11 5268 MONITOR DE VIDEO, 17”

12 5276 CAMERA DE VIDEO CONFER., 350KPIXELS, GIRO DE 
270°

13 5277 CAMERA DE VIDEO CONFER., 350KPIXELS, GIRO DE 
270°

14 5326 GRAVADOR REPRODUTOR DE FITA DSR1 DVCAM,ENT.
SAIDA DIG.,S/SINT

15 5332 MONITOR DE VIDEO, 14”
16 5336 MONITOR DE VIDEO, 14”

17 5340 GRAVADOR REPRODUTOR DE SOM E IMAGEM, S/ 
SINTONIZADOR

18 5510 TELEVISOR COLORIDO 10”, C/ CONTROLE REMOTO

19 5746 DVD PLAYER, C/ LEITURA DE MP3-CD, VCD E CD-R/
RW

20 5918 VIDEO CASSETE, 5 CABECAS E CONTROLE REMOTO
21 5928 DECODIFICADOR P/ ANTENA UHF/VHF, P/ TV A CABO

22 6083 GRAVADOR REPRODUTOR DE SOM E IMAGEM, S/ 
SINTONIZADOR

23 6156 LAVADORA A JATO, ALTA PRESSAO, 400 LIBRAS
24 6168 VIDEO CASSETE, 5 CABECAS

25 6509 DVD PLAYER, C/ LEITURA DE MP3-CD, VCD E CD-R/
RW

26 6930 DECODIFICADOR P/ ANTENA UHF/VHF, P/ TV A CABO
27 6931 DECODIFICADOR P/ ANTENA UHF/VHF, P/ TV A CABO
28 6932 DECODIFICADOR P/ ANTENA UHF/VHF, P/ TV A CABO

Belém, 15 de março de 2017.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo: 165316
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

Termo N. º 003/2017
ÓRGÃO DOADOR: Fundação Paraense de Radiodifusão
ÓRGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR (A): CENTRO SOCIAL, 
ESPORTIVO, CULTURAL, DAS ADVERSIDADES
Tendo em vista o Processo n° 2017/24177 de 18 de janeiro de 
2017, fi ca efetivada através do presente documento a doação 
do (s) bem (ns) abaixo discriminado (s). Tendo em vista o 
Processo n° 2017/24177 de 18 de janeiro de 2017, fi ca efetivada 
através do presente documento a doação do (s) bem (ns) abaixo 
discriminado (s):

Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 6564 MONITOR DE VIDEO, 15”
2 6567 MONITOR DE VIDEO, 15”
3 6570 MONITOR DE VIDEO, 15”
4 6572 MONITOR DE VIDEO, 15”


